Sequitur: *Accesserunt et suscitaverunt eum discipuli eius, dicentes: Domine, salva nos; perimus*⁴⁰. Sine dubio perit, in quo fides Christi dormit. Accessu ergo devotionis et clamore confessionis et manu sanctae operationis debet suscitatari.

*Tunc, surgens, imperavit ventis et mari*⁴¹. Simile quid dicit in Iob: *Quis conclusit ostiis mare?* *Et dixi: Hucusque venies, et amplius non procedes, et hic confringes tumentes fluctus tuos*⁴². Quasi dicat: Solus Dominus mare, idest amaritudinem persecutionis vel diabolicae tentationis, quibusdam ostiis concludit; ut, cum sibi placuerit, tentationes veniant, cum placuerit recedant. Et, cum temptationem cessare facit, dicit: *Hic confringes tumentes fluctus tuos.* Unde Isaias: *Computrescat iugum a facie olei*⁴³, idest, ‘cessabit tentatio a praesentia misericordiae Iesu’⁴⁴. Unde, cum a diabolo tentamur, ita debemus cum mentis devotione dicere: In nomine Iesu Nazareni, qui imperavit ventis et mari, impero tibi, diabole, recede a me.

*Et facta est tranquillitas magna*⁴⁵. Hoc est quod dicit Anna, in libro Tobiae: *Pro certo habeo, Domine, omnis qui colit te, quia vita eius, si in probatione fuerit, coronabitur; si autem in tribulatione fuerit, liberabitur; si in correptione fuerit, ad misericordiam tuam pervenire licebit. Non enim delectaris in perditionibus nostris, quia post tempestatem tranquillum facis; et post lacrimationem et fletum, exultationem infundis*⁴⁶.

5 - Et quia cordis tranquillitas sine proximi dilectione non potest haberi, quia ubi dilectio ibi nec ira, nec indignatio, ideo ad ipsam habendam nos invitat Apostolus in hodierna epistola, dicens: *Nemini quicquam debeatis, nisi ut invicem diligatis; qui enim diligit proximum, legem implevit.*

³³ Ion 1,4-5.13 (Vg. add mut)

³⁴ Act 27,14-15 (Vg. mut)

^{35/a} Ex 5,23 (Vg. Add mut om)

^{35/b} Cf. ANSELMUS LAUDUNENSIS ET SCHOLA GLOSSA ORD., *Evangelium secundm Marcum*, PL 114, 183: «Pharao dimissus ab Israel, persequimur eum, diabolus contemptus surgit in scandala».

³⁶ Mc 9,25 (Vg. *Et exclamas...;* in GLO. *Et clamans...)*

³⁷ Mc 4,38

³⁸ Ier 31,22 (Vg. mut)

³⁹ Cf. 1Cor 6,10

⁴⁰ Mt 8,25 (Vg. add mut)

⁴¹ Mt 8,26

⁴² Iob 38,8.11 (Vg. mut)

⁴³ Is 10,27

⁴⁴ Cf. GLO. INT., ibidem: «*Computrescat iugum a facie olei, “Deficit dominatio a praesentia misericordiae Dei”*».

⁴⁵ Mt 8,26

⁴⁶ Tob 3,21-22 (Vg. Mut om add). Anna hic ponitur pro Sara, sicut superius pp. 231-234 (II,231,12) factum est.

Plenitudo ergo legis est dilectio ⁴⁷. *Dilectio est dicta quasi duos liget. Dilectionis debito omni homini sum ligatus, ad quod persolvendum semper teneor. Quod si persolvo prout debo, de cetero nemo mihi molestus sit* ⁴⁸, quia nemini quicquam praeter istud solum debo. *Quicumque aliud nisi istud a me postulat, iam non secundum dilectionem ambulat: Dilectio, inquit, proximi malum non operatur* ⁴⁹.